2.10.1 Sejarah Bank Muammalat Indonesia

PT. Bank Muamalat TBK yang lebih dikenal dengan nama Bank Muamalat (BMI)

(selanjutnya disebut perseroan), merupakan bank pertama yang menggunakan prinsip

secara syariah. Perseroan didirikan berdasarkan Akat Pendirian no. 1 tanggal 1

November 1991 Masehi/ 24 Rabiulawal 1412 Hijriah yang dibuat dihadapan Yudho

Paripurno , SH notaris Jakarta. Akta tersebut telah mendapat pengesahan Menteri

Kehakiman Republik Indonesia (RI) dengan surat keputusan no. C2-2413.HT.01.01

tahun 1992 dengan nomor 970/1992 pada tanggal 21 Maret 1992, serta diumumkan